
DeutschWegen  
Bli med til Tyskland til sommeren! 
 
I flere år har ungdommer fra Tyskland og Norge 
besøkt hverandre. Det har vært ungdommer fra 
Buvik, Børsa og Skaun som har besøkt 
menigheter i området omkring Homberg (Efze). 
I fjor var en gruppe tyske ungdommer fra 
menighetene derfra på besøk hos oss. I år satser 
vi på tur til Tyskland! Tema i år blir «et eller annet med Luther». Martin 
Luther er mye viktigere i Tyskland enn hos oss, derfor bør vi lære litt om 
tysk historie og Luthers bidrag til europeisk kirkehistorie og 
samfunnsforandringene. Det blir også mye tid til å være sammen med de 
tyske ungdommene uten organisert program.  
 
Prisen på en slik tur kan ikke fastsettes helt nøyaktig ennå. Det er nemlig 
avhengig av hvor mye støtte vi får. Vi arbeider aktivt med å få sponsorer og 
å presse prisene på flybilletter og slikt. Svar på støtte fra offentlig instanser 
eller private aktører kommer senere. Vi sier derfor at i utgangspunktet blir 
egenandelen på maks kr 4 000,-. Vi regner altså med at det blir en del mindre 
enn dette, rabatten blir da avregnet i etterkant. Mat er for det meste 
inkludert, men man må regne med noe utgifter til snacks og mat i farten.  
 
Vi deler opp egenandelen i to deler, og den første parten betaler du inn til 
kontonummer 4270 16 28327; Tyskland v/Børsa sokn.  
 
Hvis du altså betaler inn kr 2 000,- til kontoen, så er du bindende påmeldt. Vi 
må sette et maksimum antall på 16 ungdommer på denne turen. Først til 
mølla! Alder: fra konfirmasjonsalder og oppover. De eldste får da gjerne noe 
mer ansvar enn de yngre. 
 
Reisedato: Torsdag 27. juli, ganske tidlig om morgenen. Vi er tilbake senest 
søndag 6. august på kvelden. Det kan hende vi drar tilbake lørdag 5. august, 
litt avhengig av prisen på billetter.  
 
Meld din interesse til dagfinn.bjerkestrand@skaun.kirken.no så snart du 
kan. En e-post til meg er altså ikke en bindende påmelding, men kun en 
melding om interesse. Alle slags spørsmål er også mulig å stille på e-post! 
 
Hilsen Dagfinn Bjerkestrand, sokneprest i Buvik og reiseleder til Tyskland.   

Noen av ungdommene fra turen i 2015 
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